LXXXIX.
EleclionemEcberliephcopiBambergenshrejicil,

eumquepropria auclorilate consecrat.

(Anno1204.Anagniae,Dec.22.)
[USSERHANN,EphcopalusBambergensis,typis San-
blasianis,1802,in-4°; pag. 159, exapographo.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,

dileclis flliis capitulo Babenbergensi,salutem et <

aposlolicambenedictionem.
€um dileclifiliiGundelousdecanus, Sybotoar-

chidiaconus,Gotfridusel Hertnidus-canonicicum

Ottone,Marcualdoet Chunradominislerialibusec-
clesiseBabenbergensispro eleclione,quamde ve-
nerabili nostro Eckenberto episcopo,tunc veslro

prseposilofeceratis,ad noslram pra;senliamacces-

sissenl,coramnobis et fratribus nostris humiliter

"exponerecuraverunt, quodcumipsa ecclesiasicut

Dominoplaciiit*essetvidualapaslore,vosnon solum
raaliliamtemporissed personsenobililatemct pra-
dentiamaltendenles,«t considerantesquodnerejus
-possetindustriara et potentiamipsaEcclesiarele-
vari -et suscipere lam in spirilualibus quam in

lemporalibusincrementum,cumjam bonaejus per ^

maleficiapJurimorum, qui diaboioinstiganle in
bona Ecn cessant ecclesiasticadebacchari^ dala
essentin direptionemet praedam,divinozela ipsum
iripastoremunanimiterelegistis,el a nobissuppli-
catione humillimajposlulastis, ut electionemejus

dignaremurauctoritateapostolicaconfirmare.

Nosvero formameleclionis el personamelecti,
sicut moris est,,per fratres noslros examinarife-

cirausdihgeiiler,et intelligentes,quod nondumad

triginla annorum pervenisset tctaleni, innitentes

inslitutioniLalerancnsis concilii, quse tradit ex-

presse, ut nullcrsttisi qui jam aetatisaniiuratrice-

simum-egerit,in episcopumeligaiur, el clerici,

qui contra formaraeamdcmqueiaquamelegerint,

^ cligendituuc poleslale privati, et ab ucclesiasticis
beneficiistrienniosint suspensi: auctoritatehujus
decretielectionemipsiUsirrilam deuuntiavimuset

inanem, quidquid ex ea vel ob eam secutumest
eassum et invalidumdeceraenles,et electoressimi-
liter pronimtiavimusejusdem auctorilate decreli

usquead trienniumab ecclesiaslicisboneficiisma-
nere suspensoset eligendlluncpoleslateprivatos;
quoniamderigore justitisealilerproeedereminime

poleramus.
Sed quoniamBabeiibergensisecclesianoslra est

filiaspecialis,et specialitersollicitudininostraein-
xumbit ejus necessitalibuscum debita vigilanth
providere,ad multoesupplicalionisinslantiamprae-
dictorum,qui supermetuendocasti ipsiusecclesis»

°pro periculisinstaulistemporisaures noslrasassi-
duanon cessabantsollicitationepttlsare, ipsamre-

speximusoculopielalis, et habitofratrum nostro-
rum consilio propter urgenlem necessitatem et
e\identem utilitateradispensandocum ipso super
aetatisdefectueumauctoritatenostra vobisconces-
'Simus in paslorem, rcccploprius ab eo et lam a
proedictisdecanoet archidiaconoquamaliis conca-
nonicisvestris corporaliterjuramento, quod Con-
stanlienseniepiscopumneque sciebantnequecre-
•debant excoinrauniealionisvinculo innodatum,
quandoipsum electum in <3iaconumordinavit : et
-sic postmoriumeum feeimus per venerabilemno-
strum Portuensemepiscopumin presbylerum«r-

Q dinari, et nos ipsi maiiuin imponenteseidem mn-
nus consecralionisduximusimpendendum;et pal-
lium, plenitudinemvidelicetpontificalisoificii,ipsi
curavimus assignare, ut eo cenis diebus ulalur,
prout in privilegionoslro sibi concessoaperlius
continetur.1)1aulem nonsolum.cumjpso sed vo-
biscum eliam misericordiamfaceremus, suspen-
sionissententiam, quam sicut proediclumest in-
curristis, de benignitalesedis aposlolicseduximus
relaxandam.

'Nosigitur cumdein-episcopumvestram ad vos
cum noslroe^ralise pleniludine remittentes, per
apostolicavobis scriptamandamusatquepraecipi-
mus,uuatenus ei sicut patri spiritualiet paslori
animaiuin vestrarum devote cuvetis et humiliter

Dobedire, in neeessitatibusEcclesia?Babenbergensis
-eidemfideliter et viriliter«ssistentes, ut adiuini-
-culovestraedevolioni!j.etiidclitalisadjutusvestris
•etipsiusEcclesiaeefficaciusinfenderevaleat incre-J
menlis.

Datum Anagniae,xi Kal. Januaiii, poiilificattis
noslrianno vi[v;ij.

LXXXIXlis.

Ad EcberlumBambergensemephcopum.— Palltum
ilti concedil.

(Anno1204.Anagnise,Dec.24.)

[Ibid., p. 140.)

INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei,ve-

nerabili fratri ECBERTOBabenbergensiepiscopa
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fel successorihuscanonice promovendisin per-

petuum.
Magisteriumtotius ecclesiasticoedisciplinoebeato

Pctro aposlolortimpvincipispecialiterforecollaluiu
illa Dominicsealloculionisverba declaranl,quibus
ad eutndemcoeiorumclavigeruradicititr : Si diligis
me. pasceovesmeas(Joun.xvi); et alibi : Egopro
te rogavi,Pelre, ut nondeficiatfidcs lua; el lu aii-

quandoconversusconfirmafralres luos(Luc.~x\n).
Hac igilur ralione sacrosanclaRomanaEcclesia,

quae super omnes alias ccelestiprivilegiooblinet

principalum,quocquenon sohimterrena sedccele-

slia quoque dijudicat,filiossuos, quos pabulodi-

vinoelegismaternisaffectibusreplel, diversisetiam
adornare pvoerogalivispaviter consuevit,el mera-
bris suis honoremdebilumconsuelaclemenliaini-

perliri.
Hujus rei gratia, venerabilisfraler Ecberteepi-

scope, quem ulique cooperante Dominopropriis
iarrqnambeati Pctri manibus in episcopumconse-

cravimus;~personsetuavpallium,pontificalisscilicet
ofliciipleniiucSiuem,Iiumilitatiset jttslitiaesignum,
ad sacra missavam soletnnia celebrandaconceJi-

nms, ut videliceteo ^is diebusinfra ecclesiamlan-

tummodoperfruaris, qui Jn prsesentisscripti pa-
ginaconlinentiir• id est, C&iia Domini,Pascha,

Penlecosle,NativitateDoininiel Salvatons nostri

Jesu Chrisli : in naialitio bealorum apostolornm
Petri el Pauli; in solemnilalesancli Dionysiisan-

ctique Georgii marlyrum, in Epiphania etAscen-^
sioneDomini,in PurilicationeB. et senrpervirginis
Mariae,in festivitateS. Micliaelisarchangeli, in
feslivitatibus quoque B. Ilcinrici regis ef Chune-

gundisreginse,quorum eorpora in eadem occlesia

requiescunt: in anniversaiioquoquetuoeconsecia-

tionis die, et in dedicationibusecciesiarum,alque
in solemnibusordinationibusclericorura.

Ctijttsprofeclopallii te volumusper omnia ge-
nium vindicare, et personam tuam Deo propitio
lalem in omnibus exhibere, ut el boni dulcemet
mali te pium senliantcorrectorem.In qua liimiruin

correctionehunc esse ordinemnoveris observan-

<lu«n,ut persouasdiligas et vilia persequaris,ne

si alilcr agere fotte volueris, transeat in crudeli-
lalemconectio, et perdasquosemendarcdesideras.]
Siceiiim \ulnus debes abscindere, ut non possit
nlcerarequodsanum est, ne si plusquaiiires exigit
ferrum irapresseris,noceas cui piodesse feslinas.

Ipsaqiioquedulcedoin te cauta sit non remissa.
Correctiovero diligenssit non severa, sedsic alle-

rum condialurexallero,ulel boni babeantainando

quod caveant, et pravi metuendoquod diligant.
Hancigilur, frater cliarissime,susceplipalliidigui-
latera si sollicite servaveris, quod foris accepisse

dignosceris, intus habebis. Fraternilatem tuara

gralia divinacuslodiat,et ab omnibussempertuca-

tur adversis.

Quia verobona BabenbergensisEcclesisein di-

versisepiscopatibusvel parochiissita sunt, el qui-

A damepiscopiin coercendismalefactoribusvel tur-

batoribus earumdempossessionum,prout accepi-
mus, negligentesexistunt, staluimus ut si iidem

nialefactorescanonicemoniti ablatarestituereet a

sua praesumptionecessarenoluerint, episcopiquo-

que, in quorum parochiisdegunt, in eorum corre-
clione negligentesexstilerint, liceat vobis iu eos .

canonicamsentemiampromulgare.
Nihilominusetiam abbatiam quseMunslerdici-

tur, cum ccclesiaS. Sjxti in eademvillasita, ec-

clesiameliam SancliLeonardiin Gamenare,itcin-

que SancliPelri, SancliJacobiel SanctiMartinide

Yillacoel eas quse in Canali sunt, et generaliter
omnes ecclesiaset decimas, quasBabenbergensis
ecclesiain aliis parochiishactenusIiabuitcanonice

" velposlhacjusle habitura est, ad exemplar felicis
recordalionispraedecessorumnostrorum Alexandri

cl CcelestiniRomanorumpontificumeidemEcclesiae

aucloritaie aposlolicaconfirmamus,et ad majoris
insuper fainiliaritaliset gratiaeargumenlum infra
tevroinosBabenbevgensisEcolesise anle faciera
luam crucemporlari concedimus,salvasedis apo-
stolicaeaucloririr.c, ct Magiintiuensisinelropolis
debilareverentia.Adindiciumaotsui, elc

DaiumAnagnia?.per maiiumJoannis,saacloeRo-

manseEcclesisesubdiaconict nolarii, vui Kal. Ja-

nuarii, indictionevm, IncarnationisDominicseanno

1205 [1204], poiitificalusvero domini Innoceulii

papse111anno sexlo [septimo1.

2 XC.

AdabbalemMassiliensem.— Usummilra.concedit.

(Anno1204. Romse.ap. S. Petrum, Dec 25.)
[AnliquilideVEglisede Marseille,111,27.]

• 1J.XOCENTIUSepiscopusetc, dilecto lilio abbati
Massiliensielc.

Devotionemet fidei purilalem quam monaste-
riumMassiliense,cui prseesse dignoscerishacte-
nus ad Romanam Ecclesiamhabuil allendentes,

personamluam in quibtis cumDeopossumus, du-

xtmus honorandam.Utergo devoliuset studiosius
ofiiciisdebeasessedivinis iulentus, usuni mitrse
tibi dtiximuspersonaliterindulgendum,etc.

DalumRomaeapud Sanctum Pelrum, vm Ka-
, lend. Januarii, ponlilicatusnoslri anno septimo.

XCI.

Ephlola P., sedis apostoticmlegali, ad canonicos
Lingonenses.— De reliquiis Sancti Mammanlis
murtyris.

(Circaannum 1204.)

[MARTEN., Thesaur.Anecdot., 1, 798, cx aulo-
grapho,]

Yenerabiliin ChristoPatri et amicocharissimo...

Dei gratiaepiscopo, et dilectisin Christofratrlbus

capituloLingonensi, P. divina permissionetituli

Sancti l*arcellipresbytercardinalis,apostolicsese-

dis legalus, salulem el apostolicambenedictionem.
Eo zelo el charitalis affectuEcclesiamvestram

diligiraus, ut ea velinuis et affectemus"agere,quas
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ad ipsiuslionoris exallationisqueairgmenlum, ad

laudemDeiac sanclorumpossinl gloriam perve-
nire. Vestraeitaque fralernitati praesentibusinno-

tescat, quod inter ulias sancloruinreliquias, quse
fuerunt in manibus bonaeniemoriseTrecensis epi-
scopia peregrinisin captioneConstanlinopolisre-

signatae,caputgloriosiMammetismartyrisaciipsius
Trecensismanus pervenit. Quod cuin dilectus in
ChristofiliusGualode Damna-Petradevotuslilius,

_et ulileEcclesisevesiroemeinbrnni,vir vitoehone-
slse et boni leslimoniiin exercituLatinovumper
lelationem ejusdem episcopi compeiisset, post
ipsiusdecessum., sictit fvequeiiteranlea Iab»ia\e-

rat, et requisierat diligentera nobis, cunimulta
-instanlia et pvecumsupplicationequoesiv.tveliqtiias
.tuemoratasad vestraraecclesiam, qtiaein lionore

,prseuomiiiatifabricata est marlyris, deferendas.
Nos autem ut de ipsis reliqttiis plene ceitificari

possemus,aecedentesad domum episcopiin qua
.crant esedemreliquise, cum multis aliis titulum

jsubscriptumGroecislilteris in argento ipsi capiti
circumducfo,per quemdammonachumfaniiliarera
noslrum, perilum Graecislitleiis, coraranobis legi
iecimus diligenter, et comperlo in veritate quod
ipsius maiijris essent reliquiae, prsefatoGualoni

.presbytero,pro ecclesiavestra concessimtiset de-
dimus Iseta nianu, utpote qui ad ipsius honoris
augmenluminveniri cupimus promptiores. Idem

. eliain Gualo se ipsum et nos volensmagis super
co certificare,qucmdainpresbyterum N. nomine,
boni leslimonii virum, ad prsesentiamnostrani

duxit, qui in vevboveritatiscorain nobis asseruit,
. quod curaquidara abbas et monachi Graeci, qui
erant in quodam monasteriosub vocabufoipsius

. martyris fabricato,oaput sancli Mammelisvidis-

sent, cummagna reverenlialacrymantesante ipsas
leliquiaspvocidevunf,supplicanlesipsi G. presby-
-tevo,uteas in ecclesiasua mererenturhabere, pro
ijjsis multam pecuniampromilienles. Ad hujus
.eliamrei majorem inquisitionera,quemdam cleri-
cttmfarailiaremnoslrunicuni ipsoG. et presbytero

.memoralo,ad idemraonasteriumcuravimusdesti-

nare, qui nobis veridica relalione narravit, quod
abbaset fratres praedictiinonasteiii sibi dixerunl,
•jquoJ.illaireliquioequas presbylerG. penesse ha-

Jjebat, beali marlyiis Maramcliserant, quse pev
quemuaraealogevum, id esl bonumsenem, mona-
clium videhcet de terra illa in qua martyr ipse
passusfuerat, cum aliis reliquiisquatuorsanclo-
ruin Conslantinopolimftievant deportatse.Cui ca-

logerocogilantiubi posset ipsas reliquias honori-
iice-colloeare,ipsismonacliis asserenlibusdatum

est in somnorcsponsiuri,ut ad ecclesiamB. Mam-

metis.quaesuraptibus¥sachiiimperatorisConslan-

tinopolitanidenovo lunc fabricabatur,eas porta-
ret* nec laboraretaliamecclesiam fabricare. Qui
cliam monachi coram proedictoclerico nostro,
ipsi G. altentius supplicarunt, ut ipsas reliquias
portaret ad suam novani ecclesiam, quia paratj

A erantmagnamcommutalionempro ipsissibi faeerc,
vel pecuniae,vel rei alteriusmagis charoepromit-
tenles, etiam se ipsum G. perpetuumdominumha-
biluros, si reliquias sibi daret. Cumitaque saepo-
dictus G. tam pro inqtiircndis et habendis

prsenominalisreliquiis, quam pro exaltationeet
honorevcstraeecclesiaesemper fuerit sollicitus et

attentus, el post ipsas habilas relinquensquidquid
honoriset boni habebat Constantinopoli,qui pro-
fecto cttstodiam cantorioein ecclesia sanctorum
XLmartyrum, quseuna est de majoribus tria;inta

praepisiluris, et cuslodiam alterius proeposiltine'

quamde trigintain ipsa urbe habebat, niujlosque
aiiospostponens honores,ut posset lautuni obse-

quium ecclesioe,vestraeimpendere, ad eam ipsas
pra»,clarasreliquias defevendo.ad vos, omnibtts

omissis, cum gaudioet tantu palronovcstrostu-
dueiit remeare, ipsum autem devolumfiliuiu et
ecclcsiaeveslraemembrum ulile fraternitati veslrse
duxinius pro suse devotionisac probitatis merito

piopensius commendandum, qualenus eumdeni

pro tanio in poslerumutili ac mcmorandoecclesiaa
nostroeper ipsumcollato obsequio^afTectuosiusdi-

ligentes, taliler ejus Jahoremet studiura remune-
rare curetis, ut idem cx devofofiat devotior, ac
alii ejus animati exeinpload obsequiorumectiesios
vestroeportanda oneia foiiius accinganlur. Nos
verosecundumea qtisevidiniuset audivinius,veii-
lati testimoniumpeihibentes, roganiusin Domino,

C ul proenominatasreliquiascum honoris reverenlia
et oraniraodadevotionesuscipientes, inter csetera

quoepretiosa ergavos habentur,vclilishabereprse-
cipuechariora, gratumDeoet ipsiacceptumprae-
bentes marfyri famulatum,nobis quoque, qui pvo
exaltalionevestraeecclesiaesempevsoll.citi fuinus
et inlendimus labovare, paiiicipium ovationuin
vcslvarum reddatis, et ad memoiiam nostri
habendam noincn nostrum in vestro Kalendario
subscribalis.

XCII.

Adabbalemet fralres monasterii Loci-Dei.— Eo-
rum privilegiaconfirmat.

(Anno1205.Romse,ap. S. Petrum,Jan. 2L)
[LARGEBECK,Script. rer. Danie.VIII,182.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Bei,
dlileclisfiliis abbaii monasterii Loci-Dei,ejusque
fralribiistam proesentibusquam fuluris regularem
vitamprofessis,etc

Religiosamvitam eligentibus, apostolicumcon-

venit adesse prsesidium,ne forle cujuslibet teme-

ritalis incursus, aut eos a proposito revocet, aut

robur, quodabsit! sacraereligionisinfringat. Ea-

propler, dilecti in Domino fil.i,veslris justis po-
stulationibus clemenler aunuimus, et pra'fatura
monasteriumLoci-Dei, in quo divino niancipali
estis obsequio, sub beali Petri, et nostra pvoto-
cliQne~suscipimus,et praesenlisscripti. privilegio
communimus.In primis siquidem slatueittcs. ut

ordo monaslicus, qui secunduraDeum, et beati
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TlenedicliRegulamatque institutionemCistercien-

sium fratrtim in eodem monasterioinslitutus esse

dignoscilur,perpetuisibidem temporibus inviola-

liiliter obsevvetuv.Praeterea quascunque posses-
ti«>iies,qusecunquebona idem monasterium in

prsesenliarunijusle ae canonice possidet, aut in

futurum coneessionepontificum, largitione regum
vel principum, oblatione fidelium,seu aliis justis

modis,prsestanle Domino,polerit adipisci. firma

vobis vestrisque successoribus,et iUibalaperma-
neant. In qtiibusluec propriis duximus vocabulis

exprimenda:
Locum ipsum, in quo prsefatumrnonasterium

situmest cumomnibuspertinenliissuis. Ecclesiam

de Logura cum omnibus perlinentiis suis, quam
idem inonasteriumantequam Cisterciensiumfra-

trum instituta susciperet, possidebat. Donationes

factas vobis a RadulpboRipensi episcopofunda-

tore loci ejusdem, Stephano et Oraero successo-
ribus ejus. Quidquidvidelicelpertinebalin posses-
sionibus ad episcopalum Ripensem in pavochia

Loegtimet Seera.Possessionesetiam,quasOmerus

Ripensis episcoptisin Ginnegardthmonasleiiove-

slro concessil,cumterris, ne.nioribus,pralis, aquis,

molcndinis,pascuis et aliis libertalibuset immu-

nilalibus suis. Decimasde Logumherret.Conces-

sionemfactamvobis a Ripensi episcopoquidquid
pertinebatad eum in decimisin Gramherret,et de

Ravenstorpherret : decimas quoque de Buldorp
vobis a YValpemaroSlessuicensiepiscopoassigna-
tts. Et tres mansos terraein Ilarghby.Sane labo-

rum vestrorum, quos propriis manibus et sura-

plibus colilis, tam de lerris cultis, quam incullis,
sivede horlis et virgultis,et piscationibusveslris,

vel de nutrimenlisanimaliumvestrorum, nullus a

vobis decimasexigere \ el extorquere praesumat.
Liceat quoquevobis clericos vel laicos liberoset

absolutose sseculofugientesad conversionemreci-

pere, et eos absque confradiclionealiqua retinere.

Probibemusinsuper, ut nulli fralrum vestrorum

post faclam in monasleriovestroprofessionemfas

sil sine sui abbatis licenlia de eodem Ioco disce-

dere. Discedentcmvero absquecommuniumlitte-
rum vestrarum cautione, nullub audeat retinere.

Quodsi quis foiie retinere prsesumpserit,licitum]
vohissit in ipsos monachosvel conversosregula-
rem sentenliamproinulgare. Illuddistrictiusinhi-

bentes,ne terras, seuquodlibetbeneficiumecclesise

vestraecollatumliceatalicui personaliterdari, -sive
alio modoalienariabsque consensulotiuscapitttli,
vel majoiis aut sanioris partis ipsius. Siquaevero

tionatioiiesaut al.cnationes, aliter quara diclum

estjJaclse fucriut, cas irritas esse censemus.Ad

haecetiam probibemus, ne aliquis monachussive
conversussub profcssionevestrse"domusaslrictus,
siue consensuet licentia abbatis et majorisparlis
capilulivestri pro aliquo fidejubeat,vel ab aliquo
pecuniamaccipiat muuio, ultra pretium capituli
vesLriprovidenliaconstitutum, nisi propter mani-

A festam domus vestrseutilitatem. Quod si facere
forte prsesumpserit,non tenealur conventus pro
his aliquatenus respondere.Licitum praetereasit
vohis in causis propriis, sive civilem, sive crimi-
nalem contineantquoestionem,fratrum vestvorum
testimoniisuti, ne pro defeclutestiumjus vestrura
in aliquovaleat deperire.insuper auctoritate apo-
stolica inhibemus,ne ulluscpiseopusvel alia qua>
libet persona,ad synodos,vel conventusforenses
vos ire, vel judiciosaecularide vestra"propriasub-
slanlia, vel possessionibusveslris subjaeerecora-
peJIat, nec ad dqmos vestras causa ordines cele-
brandi, causas tractandi, vel eonventus aliquos
publicos convocandi,venire prsesumat,nec regu-
larem eiectionemvestri abbatis impediat, aut de

B insliluendo vel remo\endo eo, qui pro tempore
fuerit, contra statufaCisferciensisoruinis, se ali-
qualenus intromittat. Si vero episcopus,in cujus
parochiadomus veslra fundata esl, cum humili-
late ac devotionc,qua convenitrequisitus, substi-
lutumabbalembenedicevc,et alia qusead oflicium
episcopalepertinent vobis conferre renuerit, lici-
lum sil eidem abbali si lamen sacerdos fuerit,
proprios novitios benedicere,et alia quse ad ofii-
cium perlinent exercere, et vobis omnia ab alio
episcopopercipere, quse a vestro fucrinl indebite
denegata.Illud adjicientes,ut in recipiendispro-
fessionibus,quaea benedictisvel benedicendisab-
balibus exhibenlur,ea sint episcopi forraaet ex-
pressioneeontenti,quseab origineordinis noscitur
inslituta,-ut scilicelabbates ipsi, salvoordinesuo,
profiteri debeant, et contra siatula ordinis sui
nullamprofessionemfacerecompellanfur.Pro con-
secrationibusvero altarium,vcl ecclesiartim,sive
pro oleo sancto, vel quolibet ecclesiasticosacra-
menlo,nullus a vobissub obtentu consuetudinis,
vel alio modo quidquam audeat exlorquere, sed
haecomniagralis vobisepiscopusdicecesanusim-
pendat.Alioquin liceat vobis quemcunquemalue-
ritis catholicum adire antistitem, communionem

.et graliam apostolicsesedis habeiitem,qui nostra
fretus auctoritate,vobisquod poslulaturimpendat.
Quodsi sedesdicecesaniepiscopi forte vacaverit.
inlerim omnia ecelesiaslicasacramcnta a vicinis

|) episcopisaccipere,libereet ubsque contradiclione
possilis,sie taraen,ut ex hoe in posterumpropriis
episcopisnullumprsejudiciumgeneretur.Quiavero
interdumpropriorumepiscoporumcopiaranon ha-
belis, si.quemepiscopumRomansesedis (ut dixi-

mus) communionemhabentem, et de quo plenam
notitiam habealis,per vos transire coptigerit, ab
eo benediclionesvasorumct vestium, consecra-
iionesaltarium, ordinationesmouachorupi apcto-
ritate apostolicaesedisrecipevevaleaiis.Povro si

episcopi,vel alii ecclesiarumroctoresin monaste»
rium vestrum, vel personas iuibi conslitutassuc

pensionis,excommunicationis,vel interdicti sen-
tenliampromulgaverint,siveeliam in mercenarios

vestros, pro eo uriod deciraas non soI\itis, sive
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aliquaoecasioneeorum, qtia»ab apostolicabeni-
gnilate sunt vobis indulta, seu bc-nefactoresve-
stros, pro eo quodvobis aliqua beneliciavel ob-
sequia ex charltate praastiterint, vel ad Iaboran-
dum adjuverint,in illis diebus in quibus vos la-
boratis et alii ferianlur, eamdemsentenliam pro-
tuleiint, ipsara lanquam conlra apostolicsesedis
indulta prolatamduximus irritandam, nec litterse
illsefirmitatemhalieant,quas tacilonomineCister-
cionsis ordinis, et contra tenorera apostolicorum
privilegiorumconstiterit impetrari. Prsetereacum
communeterrse inlerdietum fuerit, liceat vobis
nihilominusin vestvomonasterio, exclusisexcoro-
municalis et intevdiclis, divina ofiflciacelebrare.
Paci quoque ac tranquillilati vestrae patevna in

posterurasollieiludineproviderevolentes, auclori-
tate apostolicaprohibemus,ut infra clausiiraslo-

corum, seu grangiarumvestrarum, nullus rapi-
nam, seu fuiium facere, ignem apponere, sangui-
nem fundere, hominemtemere caperej vel inieifi-

cere, scu violentiam audeat exereere. Praeterea
omneslibertateset immunilatesa prsedecessoribus
nostris Romanispontificibusordini vestro conces-

sas, necnonet libertateset exemptionessaecularium

exactionuin,a regibuset principibus, vel aliis fide-
libus ralionabilitervobis indultas, auctoritate apo-
stolica confirmamuset proesenlUscripli privilegio
communimus.

, Decernimusergo, ut nulli omuino hominumli-
ceat proefatummonasteriumtemereperturbare,aut,
ejus possessionesauferre,vel ablatas relinere, mi-

nuere, seu quibuslibet vexationibusfatigare, sed
omniainlegra conserventur, eorum, pro quomm
gubernalioneac suslenlaiioneconcessasunt usibus
omnimodisprofutura. Salva sedis apostolicfeau-

ctorilate,et in praediclaEcclesiadicecesaniepiscopi
canonicajuslilia. Si qua igilur in futurum, cccle-

siastica, ssecularisvepersona hanc nostroeconsti-

tutionis paginamsciens contra eam temere venire

tentaverit, secundo,tertiove commonila, nisi rea-

tum suum congrua satisfaclionecorrexerlt, pote-
stalis, honorisquesui careat dignitate, reamque se

divino judicio existere de perpelrata iniqultate

cognoscat,et a sacratissimo corpore ac sanguine

Dei, et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi |
aliena,atquein extremoexamiuedistrictoesubjaceat
ultioni. Cunctis autem eidemloco sua jura ser-

vantibus, sit pax Domininuslri Jesu Christi qua-
tenus et hic fructum bonseactionis percipiaul,et

apud districtum judieem prsemia aeternsepacis
iineniant. Amen.

Datum Romse apud S. Petrum per manum

Joannis SanctseMavisein Cosmedyndiaconicar-

dinalis,S. RomanaeEcclesiaecancellarii, xn Kal.

Februarii, jindiclionevn, lncarnationis.Dominicae

anno 1205, pontificatus vero domini Innocenlii

papseIII anuooctavo.

A Subscripsit papa cum episcopis suis et cards-
nalibus.

XCIIL

Adabbatem(52)S. VincentiiSilvaneclensis,ejusqtt\
fralres. — Ecclesiwde Alverspo&sesbionemipsis
confirmal.

(Anno1205.Romse,ap. S. Pelrum, Jan. 25.)
[Ex-ArchivionionasferiiS. Vincentii Silvanecten-

sis, absquenumero.BRISQ.ibid., p. 1129.]
Solet annuere sedes apostolicapiis votis,etho-

nestis petentiumprecibusfavorembenevolumim-
pertiri. Eapropter, dilecti in Dominofilii, veslris
juslis postulafionibusgrato concurrentesassensu,
Ecclesiamde Alvers cum perlinentiis, libertatibus

Det iramunitatibus suis, sicut eam juste ac pacifiee
possidetis, auctoritate vobis apostolica confirma-
mus, et praesentisscripli patrocinio cooimunimus-
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostraeconfirmationisinfringere, vel ei ausu teme-
rario contiaire. Si quis autem lioc attentareprse-
sunipserit, indignationem omnipotentisDei, et
beatorumPetri et Pauli, apostolorum ejus, se no-
verit incursurum.

DatumRomse,apudSanctumPetrum,xKaleiidas
Februarii, pontificatusnostri anno septimo.

XCIV.

Adarchiepiscopos,episcopos,etc., adquoslitlerwistw
pervenerint.— Ul abbateset fratres Prmmonslra

n lensisordinis adversusmalefacloreset molesiato-
res tueanturac defendant.

(Anno1205.Roinae,ap. S. Petrum, Jan. 24.)

[Epistolam hanc, seu potius bullam, ediraus ad
Bdemapographi,quod ex archivio abbatiaeCa-
pellsead Plancas diligenterexscriptum in Char-
lophylacionostro reposuit D.*Brincourt.Adcal-
cemapographinotularaislamadscripsit:«Ladite
bulle sur parchemin, en assezmauvaisetat, por-
tant huit pouces de hauteur sur neufpouces
quatre ligiiesde largeur,replieepar lebas de dix
Jhjnespour recevoirunlacs desoierougeet jaune
apresIequcFest attacheun plombde quinzeli-
gnes en tous sens representant, d'un cdte, Ies

, apotres sainl Pierre et sainl Paul, et de 1'aulre
"est ecrit : INNOCENTICSPP. III. >;—«Je soussi-
gne, religieux,benedictin,archivistede 1'abbaye
de Monstier-Ramey,depute a la recherche des

•chartes et monumentsconcernantle droit public
et 1'Histoirede la monarchie francaise, certifie
Iapresente tiree du chartier^de Fabbayedela
Chapelle-aux-Planches,par moi collationee,.etre
conforme a son original. A ladite chapelle,Je 7
fe\rier 1789. Signi: D. Briucourt. i Et hoc qui-
dem viri doctissimitestimoniurahic referendum
nobis esse censuimus,eo magis quodbulla ista

eselerorumliujusmodiabInnocentioconcessorum

(52)Videad EpislolamAppendicishujusLXSXIV.nol.

PATROL.CCXVII. 5
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privilegiorumstylumsapere forsan non videbi-A

iur. BREQ.ibid., p. 1150.]

Nonabsquedolorecordis, et plurima turbatione

didicimus,quod ila in plerisquepartibus ecclesia-

slica censura dissohitur, et canonicaesentenlisese-

veritas enervatur, ut viri religiosi, et hi maxime,

qui per sedis apostolicseprivilegia majori donati

sunt libertale, passim a malefacloribussuis inju-
rias sustineantetrapinas; dumvixinvenialur! qui

eongruaillis protectionesubvenial,et pro fovenda

pauperuminnocentiase murum defensionisoppo-
nat. Specialileraulem, dilecti filii, abbates el fra-
tres Prsemonstratensisordinis, tamde frcquentibus

irsjuriis quam de ipsoquotidiano defectujustitise

conquerentes,universitatemvestram litleris petie-
"

runt apostolicisexcilari, ut ifa videlicet^jroeis in
tribulalionibus suis contra raalefaclores eorum

promptadebeatisraagnanimilateconsurgere, quod
ab angusliis quas sustinent, el pressuris nostro

possinlprsesidiorespirare. Itaque, universilalive-
slrseperaposlolicascriptamandamus,atqueprseci-
piraus, quatenusillosqui possessiones,vel res seu
domos proedictorumfratrum, vel hominumsuorum

Jrroverenler invaserint, aut ea injuste detinuerint

qusepraedictisfratribus exleslamenlodecedenlium

relinquuntur, seuin ipsosfratres, contra apostolicse
sedis indulta, sententiam excommunicalionis,aut
interdicti proesumpserintpromulgare,vel decimas
laboruinseu nutriraentorum ipsorum, sprelisapo- r*

stolicsesedisprivilegiis,extorquere,monitioneproe-
missa, si laici fuerint, publice candelis accensis
excommunicationissenlenlia proferatur; si vero

clerici, vel canonici regulares, seu monachi fue-

,rint, eos, appellalionereraota, ab .olficioet bencfi-
ciis suspendatis, neutram relaxaturi sentenliam,
donecpraedietisfratribusplenariesatisfaciant.eltam
laici quara clericisseculares,qui anathematisvin-
culofuerint innodali, pro injectionemaiiuumvio-

lenta, cum litleris dioeeesaniepiscopi, ad sedem

apostolicamvenientes,ab eodemvinculo nierean- '

tur absolvi.Demonachisveroet canonicis regtila-
ribus id servetur, ut si ejusdera clatistri fratres
manus in se injecerintviolentaSjpcr abbateraDro-

prium; si verounius claustri frater in frat«'emal-

terius clauslri hujusmodipraesumpseritviolentiara

exercere, per injuriam passi et inferentis abbates

absolutionisbeneliciumassequantur,eliamsieorum

aliqui, prius quamhabitum rcciperentregularem,
lale aliquidcommiserint, proplerquod, ipsoactu,
in sententiamexcommunicationisincurrissent,nisi

excessusipsorumesset dilliciliset enorrais,utpote
si esset ad mutilalionem membri, vel sanguinis
effusionemprocessum, aut violenta manus in epi-

scopum,vel abbatem iujecta, etim excessus tales

et similes,sinescandalonequeantprseteriri.Si vero
in clericossaeeularesmanus injecerinl,pro vitando

scandalo mittanlur ad sedem apostolicumabsol-

vendi. Villas autem in quibus bonapraediclorum
fralrura vel homintim suorum per violentiamde-

tenla fuerinl,quandiu ibi sunt, interdicti senten

tisesupponalis.
DatumRomse,apud Sanclum Petrum, ixKalen-

das Fcbruavii,pontificatusnostri anno septimo.

XCV.

Adabbatem(55), et conventumS.VincenliiLaudu-
nensis.Confirmaliobonorum

(Anno1205. Romoeap. S. Pctrum, Jan. 26.)

[Ex ArchiviomonasteriiS. YincenliiLaudunensir,
Fascicul. Bullw et Privilegia20, ch. 8. BREQ.,
ibid., p. 1151.]

INNOCENTJUSepiscopus,servus servorumDei, di-

lectis filiis, abbati et conventuimonaslerii Sancii

YincentiiLaudunensis,salutem et aposlolicambe-

ncdictioncm.
Solet annuere sedesapostolica piis volis,et ho-

nestis petentiumprecibus favorembenevolumim-

pertiri. Eapropter, dilecti in Domina filii, vestris

justis poslulalionibusgrato concurrentesassensu,
allare de Bavi (54),cumappendiciissuis; altare et

medietalem Cassede Marli (55), cum appendiciis
suis: ecclesiamde Lescheriis(56);villamqusedici-

lur Tile(57); furnos,medietatemmolendinorum,et

nundinas annuas (58)de Lescberiis; allare et mo-

diumfrumenti, in decimade Yrun (59); altare de

(55)"EfatilleTItigo,qui monasterio'S. Vinceutii
Lauduncnsisprsefuit,ab anno 1174,usque ad an-
ntim 1205.quo obiitxviKalendasSeplembris.Yid,
Gall.Chrisi.Nov., tom. IX, col. 580.

Gallicalocorumin hac bulla lecensitorumnomi-
na, prout a cl. D. Grenier, ad ealcem Apographi
quod in Cliartophylacionostro reposuit,affixasunt,
hic adjungereopersepretium existiraaviraus;non-
nulla vero, ex NovaGalliaClnistiana, adjunximus.

(54) JBaui,village du cote de Guise,qui est in-
connu.

(55)Marli, viliagedu meinec6te,sur la rivegau-
che de 1'Oise,e:iThierache.

Balduinus(de Relest, seu de lletel), dictus piae
memoriaein labulis,oblinuitanno 1146,ab episco-
po(Laudunensi,,Baiiholoraseo)altaredeMarla,cum
4eciinis Monlis-acpli, Loisiaei et Berniaci. Nov.

D Gall.Christ., tom. IX, col. 578.

(56)V>eLescherih(Leguielles),villagesur la gau-
che du cheniinde Guisea Cateau-Cambresis.

Anno 1152,Burcardus de Guisia, cum Adelide
uxore, filiaBalduinide Suppeio, castri Lescherii
domino,loci Imjus collegiummutavit inCellam S.
Vinceniiosubjectam. Nov. Gall. Chrisl., lom IX,
col. 578.

(57) Tiles,villagedu memecfjle,incoimu.

(58)Anno1171,Gallerus(AbbasS. VincentiiLau-

dunensisXHI)ociiduanasnundinasLescheliisinsli-
'

litit, in fesfo S. JoannisBaptislae,el Jacohumde
Guisialociadvoealumemolumentifeeitparticipem.
JTVOU.Gall. Chrht., lora. IX, col. 579.

(59)yrun (Vron),autre villagesur un petitruis- "

seau, qui traverseie chemin de Guisea Landre-
cies.
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Dulcelon (i0); allare Sancli Germani (41), et vas

unum in decima, ctim illis parochianis qui talliam
et lurcam in pratis dobent doniino Lescberiensi;

apud Fasti (42), censum septuaginta solidornmbo-

nsemonetae; apud Vileires (45), redditus villae,et

in lerragio vasa quinque, in decima vero duo; ec-

clesiamSancti Joannis de Ycndolio(44), et lolam

ejtisdemvillai decimam ctim ecclesia parochiali de

Linifonte (45), et capella Leprosorura; deciniam
SancliNicolaide Bosco,subconstittito trecensu(46);

capcilamSancli Petri; decem solidos bonaemone-

tse in molendinisde Yendolio; terram de Buscboilt,
cullam et incullam; somarium unum quotidie de

nemore"mortuo, cum uno serviente, de iiemoiibtis
domini de Yendolio,Wionagiumper tolam ejus tcr-
i'am liberum; apud Mayoc(47), duos modios fru-

menli in decima; decimamculturarum et terravura

vcslrarum de Lambesch(48), et Cirisi (49); \illam

Dormicurl (50), cum omnibus appendiciissuis; in

eadem \illa, decimamquam ab ecclesia Sancti Pe-

iri, sub censu sexdecim denariorum, tenelis; Ca-

sara de Orgival, cum appendiciis suis; ecclesiani

Santi Juiiani de Nova \Tilla (51), duovasain doci-

ma casseejusdem villoe,molendinum, votus viva-

rium, pvatum sub eodemvivario situm, et planlam

super idem vivarium, cum decimaquarumdam ler-

rarum et vinearum ; decimam culturarum quarum-
dara Simonis, apud Camoliam (52), et apud Vi-

loirs (55), ante turris Caslrum, cum portione deci-

mx ejtisriem villae, medietatem caponum, quos
idera Simon, apud Ploiart et Arenci (54), percipie-
bal in redditu; apudNovamVillam,campum unum,

A qtiem idem Simon dedit pro dote"altaris cjusdem
Villoe,terram quam idem Simon emit apud Cer-

ni (55) ab hoercdibusOdonis Laudunensis, soma-

vium unum quotidie in Bosco de Bruni, ad usua-

gium monachorum de Nova Yilla (56), totam ter-

ram, quam Clarembaldusde Oilli, apud Dormicurt

possidebat, ad lerragium decimaegarbse,in perpe-
luuni vobis concessam; ecclesiasdeFirmitate, cura

appendiciissuis, tredeoiraumomriiumbonorumejus-
dcm castri, sex modios frumenli in molendinis ip-
sius caslri, unum modium frumenti, et duos mo-

dios vinalici, et decem capones de redditibus Go-

berti junioris, de Firmilate (57), a parochianis
ctntis de Ferrieres, cum minuta decima, et paite

majoris quaevos contingit; apud Moncels(58), tres
" modios frumenli pro molendinis, censu, terragio,

el nemore, quoevos, el dominus Yillse communia

habelis in eadem villa; censumquinque solidorum,

apud Monliniacum(59); septem modios frumenli,

pro lerra veslra, quam tenet liseres quondam Ar-

nulfimililisapud Chevesne; unum niodiumfrumen-

li, apud Moncelssuper Seram (60); allodium San-

cti Quintini(61), sub censutriginta solidorum; apud
Meschuman (62), terram Joannis Pictae, quam a